PeecTp Tpe6oBaHWii kKpeguTOpoB B NpoLeaype 6aHkpoTcTBa KX «basypkaes P.M.» MMH 670909300436
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Ouepefb, (amunus, uMa u
OTYECTBO (EC/IM OHO YKa3aHO B
[OKYMEHTE,  Y/OCTOBEPSIOLLEM

NUYHOCTb)/
KpeauTopa

HanmMeHoBaHune

MepBas ouepesb

Tpe6oBaHus rpaxaaH,
nepeg, KOTOPLIMM
LOMKHNK HeceT
OTBETCTBEHHOCTb 3a

NPUYMHEHNE BPeSa XU3HM

1NN 34,0POBbIO

Wroro:

TpeboBaHus no
B3bICKQHWIO a/IMMEHTOB
WToro:

Tpe6oBaHus no onnate
TpyAa " Bbinnare
KOMMeHcauuit nmuam,
paboTaBLMM no
TPYA0BOMY [,0r0BOPY
Wroro:

3a/j0MKEHHOCTb no
couanbHbIM

OTUYUCNEHNAM B

FocyfapcTBeHHbIA  OHA
COLManbHOr0 CTPaxoBaHus

WToro:

3a/10/MKEHHOCTb no
yAepXXaHHbIM "3
3apaboTHOM nnatbl
0653aTeNIbHbIM
NeHCUOHHbIM B3HOCaM,
0653aTe/IbHbIM
npotheccuoHanbHbIM
NeHCMOHHBIM B3HOCaM
NToro:

3a/j0MKEeHHOCTb no
oTyuCneHuaSmM  un - (unn)

B3HOCAM Ha 0653aTenbHOe
counanbHoe MefULMHCKOoe

CTpaxoBaHue

WToro:

Tpe6oBaHus No BbinnarTe

BO3HarpaxgeH
3a
n3o6peTeHue,

nii aBTOpam
cnyxebHble
nonesHyto

(UIVMH/BUH)
KpeauTopa

MpunoxeHune 2 K npukasy

Mepsoro 3amectutes
Mpembep-MuHucTpa Pecny6amku
KasaxcTaH-MuHucTpa hrHaHCcoB
Pecny6nmkun KasaxctaH

o1 5 maa 2020 roga Ne 456

thopma "28" Hos6ps 2025 ropa Ne 7
(nata thopmmpoBaHma peecTpa
Tpe6oBaHmii KpegutopoB) Ne
" 202__ropaNe
(naTa pasmeLLeHUs peecTpa
Tpe6oBaHMii KpeaMTOpPOB Ha
VHTEpHeT-pecypce)

JLOKYMEHTBI, noATeepxaatoLine

O60CHOBaHHOCTb NPUHATOr0

afAMUHUCTPATOPOM peLueHmns
CyMma npeabaBeHHbIX (HaMMeHoBaHuWe, fjaTa, HOMep), AaTta lMpusHaHHble Henpu3sHaHHble
TpeGoBaHuit (TeHre) BO3HWKHOBEHUSA 3a/[]0/IKEHHOCTYN Tpe6oBaHuma Tpe6oBaHus
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Mpumeva
Hne
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NToro:

NToro no nepsoli
oyepeamn:

BTopas oyepefb
Tpe6oBaHNs  KpeaMTOpPOB
no 00653aTeNbCTBAM,
obecneyeHHbIM  3a10rOM
nMyLiecTsa 6aHKpoTa,
0hOpM/IEHHbBIM B
COOTBETCTBUMN c
3aKOHOLaTEeNIbCTBOM

Pecny6nvkn KasaxcTaH

AO «CouuanbHo-
npefinpuHUMaTenbcKas
kopropauua «To6on»

NToro:

TpeboBaHMA KpeauTOpPOB,
BO3HUMKLUME B pesynbTaTe
nonyyeHns  GaHKPOTHBIM
yNpaBAsloWwmMmM B MNepuoj
npoBefieHNs  mpoueaypbl
6aHKpoTCTBa 3alima

NToro:

Tpe6oBaHWs KNUPUHIOBOI
opraHusavuu,
ocylecTeAsoLL el
(GYHKUMN  LeHTpanbHOro
KOHTpareHTa, BO3HUKLLME
B pe3ynbTaTe paHee
3aK/M0YeHHbIX " He
MCMOMHEHHbIX 6aHKPOTOM,
ABAAOWMMCS
KNMPUHTOBbIM
YYaCTHUKOM
KITMPUHTOBOA
opraHusauuu,
yyactuem
KOHTpareHTa

[aHHOW

coenok ¢
LLeHTPabHOTO

WToro:
WNToro no
ouepeau:

BTOpOl

TpeTbs oyepesb
Hanorosas
3a10/HKEHHOCTb

Pry «YnpaBneHue
roCyAapCTBEHHbIX
noxofos no Kapacyckomy
paiioHy arg no
KocTaHaiickoii ~ 06nactu
Krg M® PK»

OcHoBHoI fonr

neHs
wTpad

NToro:

110140002676

970140001031

0,00

645 815

645 815,00

645 815,00

610 055,33

311 679,05
247 569,70
50 806,58
610 055,33

Tpe6osaHuve ot 07.04.2023r.
[orosopa 3anora oT
14.05.2018r. PeweHue ot
04.09.2019r. lMoTaHoBNEHME

cyn. Konnerun ot 04.12.2019r.

3a40/mKeHHOCTb 06pa3oBanach
oT 2017r. YBegomneHve ot
10.05.2024r.

MpeTteH3nsa ot 10.04.2023r.
Canbio pacyeToB Ha
10.04.2023r. 3af0/mMKEHHOCTb
obpasosanacb B 2017r.

0,00

645 815

645 815,00

645 815,00

610 055,33

311 679,05
247 569,70
50 806,58
610 055,33
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3afj0/KeHHOCTb no
Hanoram " apyrum
06s3aTeNlbHbIM  MaTexam
B GIOKET, MCUMCNEHHbIM
[OMKHUKOM B Hanorosoi
OTYETHOCTM, a  TaKxe
HauMCNEHHbIX opraHom
rocyfiapCTBEHHbIX

[l0X0f0B MO pe3ynbTaTam
HanoroBbiX MNPOBEPOK, 3a

UCTEKLLNE Hanorosble
nepuogsl M Hanoro.bii
nepuog, B KOTOPOM

npuMeHeHa npoueaypa
6aHKpoTCTBa

NToro:

3a/10/KEHHOCTb no
TaMOXEHHbIM  MnaTexam,
cneymanbHbIM,
aHTWAEMNUHIOBbIM,
KOMMNEHCaLMOHHbIM
noLUMHaM, NpoLeHTam

WToro:

MToro no TpeTbeit
ouepeau:

YeTBepTas oyepesb
TpeboBaHNs  KpeaMTOPOB
no rpaxAaHCKo-NpaBoBbIM
1 UHBIM 0653aTeNbCTBaM

AO "®oHA NpobaeMHbIX
Kpeautos"

OCHOBHOA NnaTex
BosHarpaxgaeHue

roc. now/inHa

NToro:
TpeboBaHMA  3a10roBbIX

NToro:

TpeboBaHus no
aBTOPCKMM fj0r0BOpaMm, He
BOLIEAWMM B COCTaB
nepBoii ouepean

NToro:
Tpe6oBaHMA, BO3HUKLINE
B pe3y/nbTaTe MPUHATUA

cyfiom peLueHms 0
NpW3HaHUU chenku
HeAencTBUTENbHOM

Bo3BpaTe MWMYyllecTBa B
MMYLLECTBEHHYO  Maccy
6aHKpoTa

NToro:

120140005984

610 055,33

293 701 388,12

200 202 000,00
85 502 050,12

7997 338,00

293 701 388,12

610 055,33

Tpe6osaHue oT 27.03.2023r.
Pewexve o1 01.11.2019r.
Onpepenenue ot 21.05,2021r.
3a40/mKeHHOTL 06pa3oBanach B
2013r.

293 701 388,12

200 202 000,00
85 502 050,12

7997 338,00

293 701 388,12
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Tpe6oBaHWs  3an0roBbIX
KpeauTopoB npu nepegave
3a710)KEHHOT0  UMYLecTBa
B pasmepe pasHuLbl B
Clydyae, €ecnuM OLeHOuHas
CTOMMOCTb  3a/10)KEHHOT0
MMYLECTBA MeHbLUE, Yem
Tpe6oBaHUA  3a70rOBOrO
KpeguTopa

NToro:

MToro no ueTBepToOW
ouepeamn:

MNaTas ouepenb

Y6bITKK, HeyCTOolKN

293 701 388,12

WToro: 0,00
TpeboBaHNs  KpeaUTOPOB

NToro:

CyMMbl YBeNMYeHWiA
TpeGoBaHWA  KpeaMTOpOB
no onnate Tpyda u
BbINjaTe  KOMMeHcauuid,

obpasoBasLumecs B
pesynbTaTe  MOBbILLEHUS
3apaboTHOl nnarbl

pa6oTHMKa B  nepuoa,
MCUNCASEMBI, HaunHas ¢
0fHOro roga 1o
BO36YXXAeHNS
npou3BoACTBa Mo Aeny o
6aHKpoTCTBE

WToro:

MToro no nsTol
oyepefu:

LLlecTas ouepefb
TpeboBaHWs, 3asABNEHHblE
nocne MCTeYeHWs Cpoka
UX NpeabABNeHNs

0,00

TOO "XenaHgb!" 120140019385 16 670 087,14

NToro no LecTomn

ouepean:

MToro no peectpy: 311 627 345,59
TpeboBaHus,

VNCK/IOYEHHble n3

peecTpa

16 670 087,14

AO «CoumnanbHo-
npegnpuHuMartesibcKas 110140002676 359 448,00
Kopnopaumsa «Tob6on»

AO "KasArpo®HHaHc" 991240000043 3214 790,38

WToro: 3 574 238,38

BaHKpPOTHbI
ynpaBnsitoLLnii
WmaHkynos T.I.

3assneHue ot 19.03.2024r.
VicnonHuTenbHbI LOKYMEHT
Ne3971-21-00-2m/91-2 ot
29.04.2021r.

Tpe6osaHune ot 07.04.2023r.
[orosopa 3anora ot
14.05.2018r. PelueHune ot
04.09.2019r. MoTaHOBNEHNE

cya. Konnerun ot 04.12.2019r.
3afj0/KeHHOCTb 06pa3oBanach

0T 2017r. YBefioMneHne oT
09.01.2025 .

3aaBneHne 06 VKOYeHUN
TpeGoBaHuii oT 25.11.2025 T.

293 701 388,12

0,00

16 670 087,14

16 670 087,14
311 627 345,59

359 448,00

3214 790,38

3 574 238,38

0,00



