

Приложение 2 к приказу  
Первого Заместителя  
Премьер-Министра Республики  
Казахстан-Министра финансов  
Республики Казахстан  
от 5 мая 2020 года № 456  
форма "28" ноября 2025 года № 7  
(дата формирования реестра  
требований кредиторов) № \_\_\_\_  
"\_\_\_\_" 202 \_\_\_\_ года № \_\_\_\_  
(дата размещения реестра  
требований кредиторов на  
интернет-ресурсе)

Реестр требований кредиторов в процедуре банкротства КХ «Базуркаев Р.М.» ИИН 670909300436

№ п/п	Очередь, фамилия, имя и отчество (если оно указано в документе, удостоверяющем личность)/ наименование кредитора	(ИИН/БИН) кредитора	Сумма предъявленных требований (тенге)	Документы, подтверждающие Обоснованность принятого администратором решения (наименование, дата, номер), дата возникновения задолженности	Признанные требования	Непризнанные требования	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>Первая очередь</b>						
1)	Требования граждан, перед которыми должник несет ответственность за причинение вреда жизни или здоровью						
	<b>Итого:</b>						
2)	Требования по взысканию алиментов						
	<b>Итого:</b>						
3)	Требования по оплате труда и выплате компенсаций лицам, работавшим по трудовому договору						
	<b>Итого:</b>						
4)	Задолженность по социальным отчислениям в Государственный фонд социального страхования						
	<b>Итого:</b>		0,00		0,00		
5)	Задолженность по удержаненным из заработной платы обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам						
	<b>Итого:</b>		0,00		0,00		
6)	Задолженность по отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование						
	<b>Итого:</b>						
7)	Требования по выплате вознаграждений авторам за служебные изобретение, полезную						

1

<b>Итого:</b>					
<b>Итого по первой очереди:</b>		0,00		0,00	
<b>2. Вторая очередь</b>					
1) Требования кредиторов по обязательствам, обеспеченным залогом имущества банкрота, оформленным в соответствии с законодательством Республики Казахстан					
АО «Социально-предпринимательская корпорация «Тобол»	110140002676	645 815	Требование от 07.04.2023г. Договора залога от 14.05.2018г. Решение от 04.09.2019г. Постановление суд. Коллегии от 04.12.2019г. Задолженность образовалась от 2017г. Уведомление от 10.05.2024г.	645 815	
<b>Итого:</b>		<b>645 815,00</b>		<b>645 815,00</b>	
2) Требования кредиторов, возникшие в результате получения банкротным управляющим в период проведения процедуры банкротства займа					
<b>Итого:</b>					
3) Требования клиринговой организации, осуществляющей функции центрального контрагента, возникшие в результате ранее заключенных и не исполненных банкротом, являющимся клиринговым участником данной клиринговой организации, сделок с участием центрального контрагента					
<b>Итого:</b>					
<b>Итого по второй очереди:</b>		<b>645 815,00</b>		<b>645 815,00</b>	
<b>3. Третья очередь</b>					
1) Налоговая задолженность					
РГУ «Управление государственных доходов по Карабускому району ДГД по Костанайской области КГД МФ РК»	970140001031	610 055,33	Претензия от 10.04.2023г. Сальдо расчетов на 10.04.2023г. Задолженность образовалась в 2017г.	610 055,33	
Основной долг		311 679,05		311 679,05	
пеня		247 569,70		247 569,70	
штраф		50 806,58		50 806,58	
<b>Итого:</b>		<b>610 055,33</b>		<b>610 055,33</b>	

 2

2)	Задолженность по налогам и другим обязательным платежам в бюджет, исчисленным должником в налоговой отчетности, а также начисленных органом государственных доходов по результатам налоговых проверок, за истекшие налоговые периоды и налоговый период, в котором применена процедура банкротства						
	<b>Итого:</b>						
3)	задолженность по таможенным платежам, специальным, антидемпинговым, компенсационным пошлинам, процентам						
	<b>Итого:</b>						
	<b>Итого по третьей очереди:</b>		<b>610 055,33</b>			<b>610 055,33</b>	
<b>4.</b>	<b>Четвертая очередь</b>						
1)	Требования кредиторов по гражданско-правовым и иным обязательствам						
1.1.	АО "Фонд проблемных кредитов"	120140005984	293 701 388,12	Требование от 27.03.2023г. Решение от 01.11.2019г. Определение от 21.05.2021г. Задолженность образовалась в 2013г.		293 701 388,12	
	Основной платеж		200 202 000,00			200 202 000,00	
	Вознаграждение		85 502 050,12			85 502 050,12	
	гос.пошлина		7 997 338,00			7 997 338,00	
	<b>Итого:</b>		<b>293 701 388,12</b>			<b>293 701 388,12</b>	
2)	Требования залоговых						
	<b>Итого:</b>						
3)	Требования по авторским договорам, не вошедшим в состав первой очереди						
	<b>Итого:</b>						
4)	Требования, возникшие в результате принятия судом решения о признании сделки недействительной и возврате имущества в имущественную массу банкрота						
	<b>Итого:</b>						



5)	Требования залоговых кредиторов при передаче заложенного имущества в размере разницы в случае, если оценочная стоимость заложенного имущества меньше, чем требования залогового кредитора					
	<b>Итого:</b>					
	<b>Итого по четвертой очереди:</b>	<b>293 701 388,12</b>		<b>293 701 388,12</b>		
5.	<b>Пятая очередь</b>					
1)	Убытки, неустойки					
	<b>Итого:</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		
2)	Требования кредиторов					
	<b>Итого:</b>					
3)	Суммы увеличений требований кредиторов по оплате труда и выплате компенсаций, образовавшиеся в результате повышения заработной платы работника в период, исчисляемый, начиная с одного года до возбуждения производства по делу о банкротстве					
	<b>Итого:</b>					
	<b>Итого по пятой очереди:</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		
6.	<b>Шестая очередь</b>					
1)	Требования, заявленные после истечения срока их предъявления					
	ТОО "Желанды"	120140019385	16 670 087,14	Заявление от 19.03.2024г. Исполнительный документ №3971-21-00-2м/91-2 от 29.04.2021г.	16 670 087,14	
	<b>Итого по шестой очереди:</b>	<b>16 670 087,14</b>		<b>16 670 087,14</b>	<b>0,00</b>	
	<b>Итого по реестру:</b>	<b>311 627 345,59</b>		<b>311 627 345,59</b>	<b>0</b>	
7.	Требования, исключенные из реестра					
1)	АО «Социально-предпринимательская корпорация «Тобол»	110140002676	359 448,00	Требование от 07.04.2023г. Договора залога от 14.05.2018г. Решение от 04.09.2019г. Потановление суд. Коллегии от 04.12.2019г. Задолженность образовалась от 2017г. Уведомление от 09.01.2025 г.	359 448,00	
2)	АО "КазАгроФинанс"	991240000043	3 214 790,38	Заявление об исключении требований от 25.11.2025 г.	3 214 790,38	
	<b>Итого:</b>	<b>3 574 238,38</b>		<b>3 574 238,38</b>		

Банкротный  
управляющий

Иманкулов Т.Г. ИИН  
810424350605

